
UCHWAŁA NR XIV/91/24 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/234/16 Rady Miasta Kutno w sprawie określenia przepisów 
porządkowych w gminnym regularnym przewozie osób 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1262), Rada Miasta Kutno, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/234/16 Rady Miasta Kutno z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie określenia 
przepisów porządkowych w gminnym regularnym przewozie osób (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r., 
poz. 1735), zmianie ulega załącznik do uchwały i otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2025 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6E8EA03-1686-4F40-AFBF-C2CB6B371CB2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/91/24 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Przepisy porządkowe w gminnym regularnym przewozie osób 

§ 1. W środkach transportu realizujących gminny regularny przewóz osób zabrania się: 

1) wsiadania do pojazdu i wysiadania z pojazdu w czasie jazdy, a także w czasie zamykania się drzwi 
pojazdu; 

2) nieuzasadnionego używania urządzeń alarmowych, hamulca bezpieczeństwa, awaryjnego otwierania drzwi, 
wyjść awaryjnych, gaśnic oraz innych urządzeń technicznych; 

3) tarasowania drzwi pojazdu; 

4) wychylania się z pojazdu i opierania się o drzwi podczas jazdy; 

5) spożywania artykułów żywnościowych, mogących zabrudzić innych pasażerów lub wnętrze pojazdu; 

6) grania na instrumentach muzycznych, korzystania z urządzeń zakłócających spokój w pojeździe; 

7) zanieczyszczania i zaśmiecania pojazdu; 

8) wyrzucania jakichkolwiek przedmiotów z pojazdu w czasie jazdy lub postoju; 

9) prowadzenia akcji marketingowych bez zgody przewoźnika; 

10) wykonywania czynności niedozwolonych w miejscach publicznych, określonych stosownymi przepisami 
prawa; 

11) przewożenia: 

a) zwierząt, które mogą być niebezpieczne lub uciążliwe dla podróżnych ze względu na swoje cechy 
osobnicze i brak należytego zabezpieczenia, 

b) materiałów wybuchowych, łatwopalnych, żrących, cuchnących i innych przedmiotów mogących 
w jakikolwiek sposób utrudnić pozostałym osobom korzystanie z pojazdu, 

c) przedmiotów mogących  spowodować  zabrudzenie odzieży, uszkodzenie ciała pasażerów lub 
uszkodzenie pojazdu (ostre narzędzia, otwarte naczynia z farbą lub smarem, przedmioty 
wielkogabarytowe itp.), 

d) rowerów, 

e) hulajnóg wyposażonych w silnik, 

f) wózków rowerowych, 

g) wózków-skuterów wyposażonych w silnik, 

h) dwukołowców (tzw. segway) i jednokołowców (tzw. monocykl) wyposażonych w silnik, 

i) hulajnóg, których nie można złożyć, z wyłączeniem małych hulajnóg dziecięcych przewożonych przez 
opiekuna towarzyszącego dziecku, w sposób nieprzeszkadzający innym pasażerom, 

j) wózków transportowych, z wyłączeniem toreb-wózków zakupowych, 

k) innych pojazdów w rozumieniu przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

§ 2. 1. Pasażer zobowiązany jest posiadać ważny dokument przewozu (bilet) przez cały czas jazdy 
i okazywać go na każde żądanie osoby uprawnionej do kontroli biletów. 

2. Pasażerowi nie wolno odstępować skasowanego biletu jednorazowego innej osobie, jak również 
korzystać z biletu otrzymanego od osoby wysiadającej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6E8EA03-1686-4F40-AFBF-C2CB6B371CB2. Podpisany Strona 1



3. Pasażer korzystający z uprawnień do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów zobowiązany jest posiadać 
przy sobie i okazywać, na każde żądanie osoby uprawnionej do kontroli, ważny dokument potwierdzający 
uprawnienia do bezpłatnego bądź ulgowego przejazdu. 

4. Dokument przewozu zniszczony lub uszkodzony w stopniu uniemożliwiającym odczyt zawartych na nim 
danych jest nieważny. 

5. Jeśli nie działają kasowniki, należy to zgłosić kierowcy pojazdu. 

§ 3. 1. Osoby zagrażające bezpieczeństwu lub porządkowi, uciążliwe dla pasażerów albo odmawiające 
zapłacenia należności za przejazd mogą być przez kierowcę, osoby uprawnione do kontroli biletów lub służby 
porządkowe usunięte z pojazdu bądź niedopuszczone do przejazdu. 

2. Pasażerowi, którego usunięto z pojazdu, nie przysługuje zwrot poniesionych kosztów przejazdu. 

§ 4. W razie awarii lub uszkodzenia pojazdu, pasażerom tych pojazdów posiadających ważny bilet 
jednorazowy przysługuje prawo do kontynuowania podróży z tym samym dokumentem przewozu, następnym 
pojazdem tej samej linii lub pojazdem zastępczym, podstawionym przez przewoźnika. 

§ 5. 1. Nadzór nad rzeczami i zwierzętami, które pasażer przewozi w pojeździe, należy do pasażera. 

2. Przewożonych rzeczy i zwierząt nie wolno umieszczać na miejscach przeznaczonych do siedzenia. 

3. Zwierzęta - psy, w czasie przewozu powinny mieć założony kaganiec i być trzymane na krótkiej smyczy. 
Wyjątek stanowią nieagresywne psy ras miniaturowych i małych oraz odpowiadające im miniaturowe i małe 
mieszańce, które mogą być przewożone bez kagańca na rękach lub na kolanach pasażerów. 

§ 6. 1. Wysiadanie z pojazdu na przystankach na żądanie odbywa się po uprzednim zasygnalizowaniu 
takiego zamiaru przez pasażera (wciśnięciu odpowiedniego przycisku w pojeździe). 

2. Przystanki na żądanie są stosownie oznaczone w rozkładzie jazdy oraz na tablicach przystankowych. 

§ 7. Pasażer nieuprawniony, zajmujący miejsce wyznaczone dla kobiet ciężarnych i osób z dzieckiem na 
ręku oraz dla osób starszych i niepełnosprawnych, ma bezwzględny obowiązek zwolnienia ich w razie 
potrzeby. 

§ 8. Pasażerowie podróżujący z wózkiem dziecięcym sprawują przez cały czas podróży opiekę nad 
dzieckiem w wózku. 

§ 9. 1. Osoby, korzystające z wózków inwalidzkich, po uprzednim zasygnalizowaniu (wciśnięciu 
odpowiedniego przycisku w pojeździe) otrzymują od kierowcy pomoc (np. poprzez wysunięcie platformy), 
ułatwiającą wjazd do pojazdu lub jego opuszczenie. 

2. W czasie jazdy, wózek inwalidzki powinien być zabezpieczony pasami. 

§ 10. 1. Pasażerom korzystającym z usług przewozowych, przysługuje prawo składania wniosków, skarg, 
zażaleń lub reklamacji do przewoźnika lub organizatora. 

2. Odpowiedzi na wnioski, skargi, zażalenia lub reklamacje udzielane są niezwłocznie, nie później jednak 
niż w ciągu 30 dni od dnia ich wniesienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6E8EA03-1686-4F40-AFBF-C2CB6B371CB2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/91/24 RADY MIASTA KUTNO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik . - Przepisy porządkowe w gminnym regularnym przewozie osób
	§ 1 w zał..
	pkt 1 w zał.. § 1
	pkt 2 w zał.. § 1
	pkt 3 w zał.. § 1
	pkt 4 w zał.. § 1
	pkt 5 w zał.. § 1
	pkt 6 w zał.. § 1
	pkt 7 w zał.. § 1
	pkt 8 w zał.. § 1
	pkt 9 w zał.. § 1
	pkt 10 w zał.. § 1
	pkt 11 w zał.. § 1
	lit. a w zał.. § 1 pkt 11
	lit. b w zał.. § 1 pkt 11
	lit. c w zał.. § 1 pkt 11
	lit. d w zał.. § 1 pkt 11
	lit. e w zał.. § 1 pkt 11
	lit. f w zał.. § 1 pkt 11
	lit. g w zał.. § 1 pkt 11
	lit. h w zał.. § 1 pkt 11
	lit. i w zał.. § 1 pkt 11
	lit. j w zał.. § 1 pkt 11
	lit. k w zał.. § 1 pkt 11


	§ 2 w zał..
	ust. 2 w zał.. § 2
	ust. 3 w zał.. § 2
	ust. 4 w zał.. § 2
	ust. 5 w zał.. § 2

	§ 3 w zał..
	ust. 2 w zał.. § 3

	§ 4 w zał..
	§ 5 w zał..
	ust. 2 w zał.. § 5
	ust. 3 w zał.. § 5

	§ 6 w zał..
	ust. 2 w zał.. § 6

	§ 7 w zał..
	§ 8 w zał..
	§ 9 w zał..
	ust. 2 w zał.. § 9

	§ 10 w zał..
	ust. 2 w zał.. § 10




